crédito pelo Poder Executivo do Município de Goiânia.

Art. 2º Fica o Poder Executivo municipal autorizado a contratar operação de
crédito junto ao Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, com ou
sem garantia da União, até o valor de R$ 132.000.000,00 (cento e trinta e dois milhões de
reais). 

§ 1º A operação de crédito autorizada no caput poderá ser contratada no
âmbito: 

I - da linha BNDES Finem - Modernização da Administração Tributária e da Gestão
dos Setores Sociais Básicos - PМАТ; 

II - do Programa Fundo Clima - Desenvolvimento Urbano Resiliente e Sustentável;

[...]

Paulo/SP, no período de 12 a 14 de novembro de 2025, para participação no XXXVI Congresso
Nacional da FENAFIM e no XIII Seminário Nacional de Gestão Fiscal Municipal - SENAM.

Parágrafo único. O valor concedido, a título indenizatório, ao servidor de que
trata o caput será de R$ 1.158,00 (mil cento e cinquenta e oito reais), devendo essa despesa ser
suportada por dotação prevista no orçamento vigente.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, data da publicação.
SANDRO MABEL

Prefeito de Goiânia

Documento assinado eletronicamente por Sandro Mabel, Prefeito de

[...]

2040987, em virtude de viagem à cidade de Brasília/DF, no dia 15 de outubro de 2025, para
acompanhar o Chefe do Poder Executivo durante viagem oficial.

Parágrafo único. O valor concedido, a título indenizatório, ao servidor de que
trata o caput será de R$ 193,00 (cento e noventa e três reais), devendo essa despesa ser
suportada por dotação prevista no orçamento vigente.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, data da publicação.
SANDRO MABEL

Prefeito de Goiânia

Documento assinado eletronicamente por Sandro Mabel, Prefeito de